



WPEŁNIŁO  
Biuro Kultury

2022 -03- 29

Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Podlaskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	17) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa oferenta Ochotnicza Straż Pożarna w Nowych Piekutach, forma prawna stowarzyszenie, KRS 0000080023, adres siedziby ul. Spokojna 16 18-212 Nowe Piekuty, NIP 7221041099, REGON 451102263, adres email <a href="mailto:andrzej195811@wp.pl">andrzej195811@wp.pl</a> , nr telefonu 602521195	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Andrzej Gajdziński tel. 602521195-prezes

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Obchody uczczenia 100-lecia OSP w Nowych Piekutach wraz z okolicznościową ekspozycją historyczną			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	10.04.2022	Data zakończenia	30.06.2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Realizacja zadania związana jest z organizacją uroczystości z okazji jubileuszu 100 lecia powstania OSP Nowe Piekuty, które zostały zaplanowane zostały na 30.04.2022. Celem realizacji przedsięwzięcia będzie upamiętnienie rocznicy powstania OSP w Nowych Piekutach, kształtowanie i wskazanie dzieciom i młodzieży wzorcowych postaw oraz wyeksponowanie działalności OSP w środowisku lokalnym i znaczenie ratownictwa dla ludności poprzez wystawę historyczną w oparciu o zgromadzone zbiory historyczne i pamiątki oraz zostanie zorganizowany pokaz sprzętu ratownictwa pożarniczego i wozy strażackie. Impreza ma charakter otwarty, ogólnowojewódzki.				
<b>Miejsce uroczystości:</b>				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.



plac przy Izbie Tradycji Regionalnej Rolnictwa Izba Tradycji Regionalnej Rolnictwa w Nowych Piekutach. Uczestnicy uroczystości otrzymają nieodpłatne pamiątkowe zestawy ( okolicznościowy medal, statuetka Św. Floriana ).

### Identyfikacja problemu i opis działań

Ochotnicze straże pożarne w Polsce należą do najstarszych, a zarazem do najbardziej zasłużonych dla społeczeństwa organizacji. Skutecznie walczyły z niszczącą kraj plagą pożarów oraz spełniały wielorakie funkcje w życiu społeczeństwa, wykraczając daleko poza cele, do których pełnienia zostały powołane. Często zdarzało się tak, że były to jedyne organizacje społeczne, głównie na wsi. Rola straży w obecnym czasie ewaluowała bardzo. Strażacy uczestniczą w akcjach ratowniczych w zdarzeniach drogowych, usuwaniu skutków kataklizmów powietrznych i zalaniach wodnych. Nasza jednostka aktywnie uczestniczyła i uczestniczy w realizacji tych zadań. Działania nasze nie ograniczają się tylko do działalności gaśniczej i ratowniczej dbamy o kulturę i tradycje panujące w stażach pożarnych. Świadectwem jest kronika założona w 1960 roku, która dokumentuje pamięć o historii i dawnych tradycjach ochotniczej straży. Kronika jest świadectwem współczesnych działań i akcji, w których jednostka uczestniczy. Szacunek dla tradycji uzewnętrznia się również na inne sposoby. Mamy w naszych zbiorach figurki i obrazy św. Floriana. Równie ważny dla strażaków jest sztandar. Jest on darem wdzięczności miejscowej ludności dla lokalnej straży. Pierwszy sztandar został przekazany w 1972 roku. Kolejny ufundowany został w 1997 roku. Stałe elementy sztandaru zawierają odwołanie do służby Ojczyźnie oraz patrona, św. Floriana. Sztandar mają własną tradycyjną kolorystykę: kolor granatowy, będący symbolem wody, oraz czerwienie, będące kolorami ognia.

Dlatego też organizacja obchodów 100 lecia OSP Nowe Piekuty połączona z okolicznościową wystawą przedstawiającą historię OSP jest dobrym momentem by złożyć hołd Polskim Strażakom, którzy dzielnie stają na straży bezpieczeństwa przeciwpożarowego. W Izbie Pamięci i na placu zostaną wystawione gabloty z pamiątkami, kronika oraz stare zdjęcia dokumentujące działalność strażaków.

Uroczystość odbędzie się na placu przy Izbie Tradycji Rolniczej w Nowych Piekutach, ma charakter Na uroczystości przy udziale naczelnych władz rządowych i samorządowych nastąpi uroczyste poświęcenie i przekazanie średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Zostaną wręczone odznaczenia, podziękowania za wieloletnią służbę na rzecz lokalnego społeczeństwa oraz odznaczenia za zasługi dla pożarnictwa, Podlaskie Krzyże Floriańskie. Uczestnicy uroczystości będą mogli obejrzeć wystawę poświęconą straży pożarnej w Nowych Piekutach oraz kronikę pamiątkową. W uroczystościach wezmą udział ochotnicze straże pożarne z powiatu wysokomazowieckiego i przedstawiciele jednostki straży pożarnej z Gerolsheim w Niemczech, z którą została podpisana umowa współpracy.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie obchodów	Organizacja 1 uroczystości	Fotorelacja, zaproszenia
Zorganizowanie wystawy	Organizacja min 1 wystawy	fotorelacja
Zestaw pamiątkowy	Min.150 zestawów	Zestaw pamiątkowy, faktura

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

##### Charakterystyka oferenta

Ochotnicza Straż Pożarna w Nowych Piekutach należy do najwcześniej założonych na tym terenie gminy Nowe Piekuty jak i w powiecie wysokomazowieckim w okresie międzywojennym. Każdego dnia jesteśmy gotowości do niesienia pomocy drugiemu człowiekowi, często narażając własne życie i zdrowie. OSP w Nowych Piekutach działa w ramach Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Przy jednostce funkcjonuje młodzieżowa



drużyna pożarnicza dziewcząt i chłopców. W naszych szeregach są kobiety, które aktywnie biorą udział w zdarzeniach losowych i życiu jednostki. OSP działa również na rzecz edukacji dzieci i młodzieży, współpracujemy ze szkołami i przedszkolami, organizując szkolenia z ochrony przeciwpożarowej, różne pokazy. Działalność strażaków na rzecz młodzieży lokalnej odbywa się poprzez szkolenia i zajęcia w strażackich drużynach młodzieżowych. Młodzieżówki strażackie spotykają się regularnie na różnego rodzaju szkoleniach, organizowanych przez bardziej doświadczonych strażaków, odbywają również ćwiczenia praktyczne. Młodzież bierze udział w zawodach gminnych, powiatowych i wojewódzkich, w różnego rodzaju konkursach wiedzy pożarniczej. Mimo, iż nie wszyscy młodzi ludzie, którzy ćwiczą w młodzieżowych drużynach, zostają później członkami OSP, to jednak właśnie dzięki pracy z młodzieżą OSP w Nowych Piekutach trwa od stu lat.

#### Doświadczenie w realizacji podobnych zadań

Nasza jednostka posiada doświadczenie w realizacji działań planowanych w ofercie. Realizowaliśmy zadania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, Ministerstwa Sprawiedliwości, Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej.

#### Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Posiadamy odpowiednią kadrę oraz zasoby rzeczowe, które pozwolą nam w sposób prawidłowy przeprowadzić projekt. Koordynatorem projektu będzie Prezes OSP w Nowych Piekutach, który posiada wieloletnie doświadczenie w realizacji podobnych projektów.

Nie przewidujemy pobierania opłat od adresatów zadania.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup okolicznościowych zestawów pamiątkowych i statuetek	6.150,00	6.150,00	
2.	Zakup usługi cateringowej	3.000,00	1.500,00	1.500,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9.150,00	7.650,00	1.500,00

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*/inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**PREZES**  
Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Nowych Piekutach

Data 28.03.2022

Andrzej Gajdziński

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

**SKARBNIK OSP**  
w Nowych Piekutach  
Sławomir Pruszyński

**OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA**  
w Nowych Piekutach  
ul. Spokojna 8, 18-212 Nowa Piekuty  
NIP 722-10-41-099 Regon 451102263

